
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051000214

214

Nº 88, quarta-feira, 10 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 022/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de segurança desarmada, monitoramento e controle de acesso durante os festejos
juninos do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 23 de maio
de 2023 às 09h. Local da Sessão: Setor de Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo
Fórum), Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 9 de maio de 2023.
CARLA C. ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PA 096/2023
O Município de Itacaré/BA torna pública a abertura da licitação TP 001/2023 -

PA 096/2023 no dia 30.05.2023, às 10h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CLUBE MUNICIPAL DE TABOQUINHAS. Julgamento: Menor Preço Global.
Local: Prédio anexo da Prefeitura Municipal, Rua Rui Barbosa, 11, Centro - Itacaré - Bahia.
Edital disponível neste Diário Oficial. Outras informações através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 09/05/2023.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 22/05/2023 às 10h00min PE 018/2023, PA 113/2023. OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de monitor de transporte escolar
aos alunos matriculados na rede pública de ensino do município de Itagibá/BA. Através da
plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 9 de maio de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2023

Pregão Eletrônico nº 024/2023 - Extrato de Contrato nº 140/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa: ECS COMERCIO DE VEICULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.206.867/0001-00. Objeto: Aquisição de patrulha
mecanizada, (caminhão pipa, trator, grade niveladora, arado de disco fixo e carreta
agrícola), através do Convênio Plataforma + Brasil nº 937239/2022. Proposta final global
para o Lote I: R$ 494.500,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais).
Itaguaçu da Bahia - BA, 09 de maio de 2023. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2023

Pregão Eletrônico nº 024/2023 - Extrato de Contrato nº 141/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa: BOMFIM MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA - ME, CNPJ nº 12.132.146/0001-70. Objeto: Aquisição de patrulha
mecanizada, (caminhão pipa, trator, grade niveladora, arado de disco fixo e carreta
agrícola), através do Convênio Plataforma + Brasil nº 937239/2022. Proposta final global
para o Lote II: R$ 410.300,00 (quatrocentos e dez mil e trezentos reais). Itaguaçu da Bahia
- BA, 09 de maio de 2023. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2023

Pregão Eletrônico nº 024/2023 - Extrato de Contrato nº 142/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa: KOHLER IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ nº 92.264.472/0001-70. Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada,
(caminhão pipa, trator, grade niveladora, arado de disco fixo e carreta agrícola), através do
Convênio Plataforma + Brasil nº 937239/2022. Proposta final global para os Lotes III, IV e
V: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 09 de maio de 2023.
Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 024/2023. Objeto: Aquisição de patrulha
mecanizada, (caminhão pipa, trator, grade niveladora, arado de disco fixo e carreta
agrícola), através do Convênio Plataforma + Brasil nº 937239/2022. Após análise
documental e julgamento da proposta, declara a empresa vencedora para o Lote I, a
empresa ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.206.867/0001-
00, proposta final de R$ 494.500,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quinhentos
reais), para o Lote II a empresa BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME, CNPJ nº
12.132.146/0001-70, proposta final de R$ 410.300,00 (quatrocentos e dez mil e trezentos
reais), para o Lote III, IV e V a empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ nº
92.264.472/0001-70, com propostas finais para o Lote III de R$ 20.500,00 (vinte mil e
quinhentos reais), Lote IV de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), e para o Lote
V de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de maio de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2023. Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada,
(caminhão pipa, trator, grade niveladora, arado de disco fixo e carreta agrícola), através do
Convênio Plataforma + Brasil nº 937239/2022. declara a empresa vencedora para o Lote I,
a empresa ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
08.206.867/0001-00, proposta final de R$ 494.500,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil
e quinhentos reais), para o Lote II a empresa BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME,
CNPJ nº 12.132.146/0001-70, proposta final de R$ 410.300,00 (quatrocentos e dez mil e
trezentos reais), para o Lote III, IV e V a empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA,
CNPJ nº 92.264.472/0001-70, com propostas finais para o Lote III de R$ 20.500,00 (vinte

mil e quinhentos reais), Lote IV de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), e para o
Lote V de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 5 de maio de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (Lote único), visando a Aquisição de Material e
Equipamentos de Fisioterapia, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde do
município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 11/05/2023, às 08h00min até
às 07:h59mim do dia 22/05/2023. Abertura das propostas: 22/05/2023, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 22/05/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br.
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T: 0800 000 1061- O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 09/05/2023.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023

Credenciamento nº 007/2023
A COPEL do Município de Jaguaquara/BA, torna público a Chamada Pública nº

007/2023, cujo objeto é Credenciamento de microempreendedor individual para prestação
de serviços de locação de veículos com disponibilização de motorista para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaquara-Bahia, conforme
critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e seus anexos. Sessão de
Credenciamento a partir de: 12/05/2023, às 10:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172,
Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas,
ou através do endereço eletrônico: licitacao@jaguaquara.ba.gov.br - Tel.: (73) 3534-
9550.

Jaguaquara/BA, 9 de maio de 2023.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

Cujo objeto é locação de estúdio para produção audiovisual, objetivando a
divulgação dos atos da Administração Pública Municipal. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 10.05.2023 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 26.05.2023 às 9:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.
Jaguaquara/BA, 10 de maio de 2023. Elzivan Pereira - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

Cujo objeto é Aquisição de equipamentos (conjuntos para alunos), para atender
às necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação de
Jaguaquara/BA, através do Termo de Compromisso PAR nº 201901347-6. Edital disponíveis
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 10.05.2023 às
16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 26.05.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-
9550. Jaguaquara/BA, 10 de maio de 2023. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Cujo objeto é Aquisição de equipamentos para cozinha a fim de atender às
necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação de
Jaguaquara/BA, através do Termo de Compromisso PAR nº 201901000-5. Edital disponíveis
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 10.05.2023 às
16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 26.05.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-
9550. Jaguaquara/BA, 10 de maio de 2023. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

Cujo objeto é Aquisição de Kit de Material didático a fim de atender às
necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação de
Jaguaquara/BA, através do Termo de Compromisso PAR Nº 202101924-8 e EMENDA
PARLAMENTAR Nº 30610006/2020. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 10.05.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 26.05.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 10 de maio
de 2023. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

Cujo objeto é Aquisição de equipamentos (conjuntos para alunos, professor e
mesa pessoa em cadeira de rodas) a fim de atender às necessidades das unidades
escolares da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA, através do Termo de
Compromisso PAR Nº 201901001-6. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 10.05.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 26.05.2023 às 10:30 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 9 de maio de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo Administrativo N° 006-2023
Objeto: Contratação de agência de propaganda para prestação de serviços

de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a
distribuição de publicidade aos veículos e demais meio de divulgação. Data:
16/05/2023, às 10:00 hr. Local: no centro de cultura Pe. Albini Luciani da Paroquia de
Jaguarari, situado na Praça Alfredo Viana, S/n, centro, nesta cidade de Jagu a r a r i ( BA ) .
Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações
correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 8 de maio de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-10T00:37:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




